
茨城保健生協・組合員の皆様へ 

 

 

 

 

 

 

日頃より当生協の事業所と生協組合員活動に対して、温かいご支援をいただき、心より 

御礼申し上げます。 

思いもよらぬコロナ禍で、たいへんな日々を送られていらっしゃるかと思います。 

こんなときこそ、身近な地域で支えあい、健康で安心してくらし続けられるまちづくりを 

行う、医療福祉生協の出番です。 

わたしたち茨城保健生協には、県内 15,000 世帯の組合員がおられ、15 の支部をつくり、

健康とくらしに関わる諸要求実現のため、さまざまな自主的活動を行っています。医師や 

専門職の助けを借りての地域健康講座やスーパーでのまちかど健康チェック、サロン活動、

子ども食堂、助け合い活動「おたがいさま水戸」など、盛りだくさんです。 

いま、城南病院の周辺に 16番目の支部として「水戸中央支部（仮）」を発足させるため、

準備会を行っています。裏面にあるような『すずかけサロン』も７月より月 1回開催してい

くことにしました。より多くの組合員のみなさまと一緒に、健康づくり、まちづくりを進め

て参りたいと思います。 

 

つきましては、下記「設立の会」と、学習講演会を行いますので、みなさまのご参加を 

待ちしております。お気軽にお越しください。 

   （＊感染予防のため、マスクの着用、検温、手指消毒にご協力ください） 

県内で１６番目の支部 

 

 ■日 時； ２０２０年８月２７日（木）１４：００～１５：３０ 

 ■会 場； 茨城保健生協・西棟３階会議室 （城南病院の隣） 

 ■内 容； ①記念講演  

      『          フレイル予防』 

           講師 加賀美理帆医師（城南病院院長） 

        ②水戸中央支部（仮）の設立の会 

 

参加申し込み・お問い合わせ 

    茨城保健生協・広報組織部 

        ☎ ０２９－２２１－３４０６ 

健康寿命をのばそう 

 みんなで楽しく !! 


